Botucatu, 20 de maio de 2008.

CONVOCAÇÃO

SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e  em  respeito ao Regimento Interno e ao solicitado pelo Senhor Prefeito Municipal, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a            ser realizada no próximo dia 26 de maio de 2008, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para serem apreciados os seguintes projetos:

01) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 018/2008 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que extingue o cargo de Motorista de Gabinete.

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum:  Maioria Absoluta

02) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 028/2008 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre inclusão de projeto e objetivo, constantes no Anexo II, da Lei Complementar nº 425/05 - Plano Plurianual de           Investimentos - período de 2006 a 2009, para atender solicitação da Secretaria Municipal da Fazenda.

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum:  Maioria Absoluta

03) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 029/2008 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre inclusão de projeto e objetivo, constantes nos Anexos II e III, da Lei Complementar nº 494/07 - Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2008 e abre crédito adicional especial de R$ 43.400,00.  (Criação de funções em comissão para adequação dos serviços da Secretaria Municipal da Fazenda)

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum:  Maioria Absoluta

04) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 030/2008 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que altera o Quadro de Pessoal.

(Cria as funções em comissão de Analista Orçamentário, Supervisor                            de Orçamento e Assistente de Empenho, e transforma os empregos de Assistente Técnico em Contabilidade e Supervisor Financeiro - CLT para o de função em comissão)

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum:  Maioria Absoluta

05) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 031/2008 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre inclusão de projeto e objetivo, constantes no Anexo II, da Lei Complementar nº 425/05 - Plano Plurianual de            Investimentos - período de 2006 a 2009.

(Criação da Secretaria Municipal de Habitação e de 01 cargo em comissão; criação de empregos e funções em comissão para servidores de carreira).

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum:  Maioria Absoluta

06) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 032/2008 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre inclusão de projeto e objetivo, constantes nos Anexos II e III, da Lei Complementar nº 494/07 - Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2008 e abre crédito adicional especial de R$ 78.000,00. (Criação da Secretaria Municipal de Habitação e de 1 cargo em comissão de Secretário Municipal, bem como criação de empregos e de funções em comissão para servidores de carreira).

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum:  Maioria Absoluta

07) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 033/2008 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que altera o Quadro de Pessoal.

(Criação da Secretaria Municipal de Habitação e de 01 cargo em comissão de Secretário Municipal; criação de empregos e de funções em comissão para servidores de carreira)

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum:  Maioria Absoluta

Vereador JOSÉ CARLOS LOURENÇÃO
Presidente